domino regi premissa cito videre, ut, si expediens videat, cum ipso

papa super eis tam secretum quam pubhcum habeat cohoquium et

tractatum, juxta verbum domini Jhesu, qui ait : Ambulate, dum
lucem habetis (b).

XXXIV

QUATERNUS^ CONVENTIONUM FACTARUM INTER DOMINUM NOSTRUM

REGEM Jerusalem et Sicilie et commune Janue. — 6 no-

vembre 1308 (c).

I. — In nomine Domini. Amen. Anno nativitatis ejus mihesimo

trecentesimo septimo (v. st.), pontificatus domini Clementis

a) Quoniam summe... probandi facultas, les trois paragraphes precedents ont

ete omis par Baluze et Langlois. — bj Et quia papa... habetis, paragraphe omis

par Langlois. — c) Anno 1307 (sic), Bal.

1. D'apres le ms. latin 4038 B (ancien 9919), fol. 131 rO-151 ro (Bibliotheque

nationale de Paris).
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pape V anno tertio, mense novembris, die sexta ejusdem, sexte

indictionis. Ad notitiam presentium et memoriam futurorum actor

pacis Deus et amator, ut cernitur, amicos pacis et in caritate

manentes amat et dirigit, ac se ita in eis quadam benefica delec-

tatione conclinat quod ipse, sicut in eorum medio habitans, eos

continue gubernat et confovet ac adversus inimicos pacis et hostiles

insidias potenti sue dextere protectione defendit, Hujus nempe
semitas caritatis et pacis qui querit et sequitur, omni bono non

deficit, sed aliorum impugnationes et jacula in ipso pacis aucto-

[196]re, quo regitur, faciH siquidem exterminatione collidit. Hac
itaque consideratione pensato quod hcet inter inchtum principem

dominum Karolum, secundum Dei gratia serenissimum regem

Jerusalem et Sicihe, ducatus Apuhe et principatus Capue, Pro-

vincie et Forcalquerii ac Pedemontis comitem, et commune
civitatis Janue, amicitie, caritatis, pacis bonum hinc retro, prout

patet, extiterint sintque modo, quia tamen in hoc alterutro bono

ipsius amicitie, scihcet caritatis et pacis, quo frequentius memoria
retentata revolvitur, quo etiam amicitia et pax ipsa firmius

invicem vahdiusque hgatur, eo durabihus permanet, permanens

invalet, proficit et accrescit.

II. — Ad honorem et laudem omnipotentis Dei patris, et fihi,

Spiritus Sancti, et beatissime virginis Marie, et totius curie celestis,

et honorem et reverentiam sacrosancte romane Ecclesie, ac hono-

rem et bonum statum prefati domini regis et heredum suorum,

necnon magnificorum virorum domini Opizini Spinule de Luculo

et domini Barnabo de Auria, capitaneorum communis et popuh
Janue, domini Nicolai Frambe abbatis dicti populi, et dictorum